
六 産 発 第 ６ ２ 号 

令和４年８月３０日 

 

六ヶ所村産業協議会会員 各位 

 

六ヶ所村産業協議会 

会長 千田 昇 

（代表印省略） 

 

泊地区タタミ岩清掃奉仕活動について 

 

盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より当協議会の事業に対しましてご理解ご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、泊地区のタタミ岩清掃奉仕活動について、新型コロナウイルス感染症対策を徹底した上で、

下記のとおり実施いたします。 

つきましては、業務に支障のない範囲でご協力くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日  時  令和４年９月２０日（火）９：５０～１３：００ ※集合時間９：４０ 

２ 場  所  泊地区タタミ岩周辺 ※雨天決行 

３ 集合場所  六ヶ所村立郷土館（大石総合運動公園内） 

４ 定  員  １００名程度（定員になり次第、募集終了といたします。） 

５ そ の 他  ①コースは、A 班：別紙⑥から①へ向かうコース 

              B 班：別紙①から⑥へ向かうコース 

険しい岩場もありますので、滑りにくい長靴等の着用をお勧めします。 

②郷土館に集合後、泊地区に移動し清掃奉仕活動を行います。泊地区への移動は

原則送迎バスをご利用ください。乗車の際は、検温及び手指の消毒へのご協力

をお願いいたします。 

        ③作業に必要な備品（軍手、タオル、ゴミ袋）は事務局で用意します。バス車内

ではマスク着用の徹底をお願いいたします。 

④作業終了後、お弁当を用意させていただきます。 

        ⑤当日は活動写真をＨＰ掲載用として使用するほか、ロックＴＶ、新聞等の広報

へ使用される場合がございます。予めご了承ください。 

        ⑥発熱や咳など風邪の症状がある方、事前申し込みをされていない方のご参加は

お控え願います。 

       ⑦参加にあたり、六ヶ所村郷土館作成動画の事前視聴をお願いします。

（https://www.youtube.com/watch?v=FEN3_8mZMeU） 

担当 六ヶ所村産業協議会事務局 

（六ヶ所村政策推進課内）佐々木、赤石 

TEL：0175-72-2111（内線 361、364） 

E-mail：s_kyougikai@rokkasho.jp 

https://www.youtube.com/watch?v=FEN3_8mZMeU


 

泊地区海岸清掃 コース確認地図 

①弥次郎穴 

②滝の尻大滝 

③タタミ岩（玄武岩質安山岩：柱状節理） 

④ぼっとあげ（ぼっち：潮吹き穴） 

③ 
② 

④ 

⑤ 

⑥大穴洞窟遺跡（人骨出土・コウモリ観察） 

⑥ 

中山崎（砲台跡：枕状溶岩） 

① 

 焼山漁港 

⑦ 

⑤白砂（ここだけ砂浜出現） 

⑦物見崎灯台 

（高山植物：ガンコウラン等） 

駐車場有 

①から⑥までは、約１ｋｍございます。 

焼山大橋 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

※国土地理院 HPより地図を一部作画引用 

A班 

⇓ 

⇑ 

B班 

※A 班は北側から、B班は南側からのスタートとなります。両班が合流した地

点より①方面へ戻り終了となります。 



六ヶ所村産業協議会　泊地区タタミ岩清掃奉仕活動　日程表

時間

9:40

9:50

10:00

10:30

10:40

12:00

12:50

13:00

■当日は到着した方から順次受付を行います。

■バスの配車は当日受付にてお知らせいたします。

■バス車内では、マスク着用の徹底をお願いいたします。

■当日、下記の症状等がある場合は事務局（72-8136）までご連絡ください。

解散

・息苦しさ、強いだるさ(倦怠感）、高熱等の強い症状のいずれかが
ある場合や発熱や咳など風邪の症状が続く場合
・PCR検査を受け、陰性の結果が出ていない方
・濃厚接触者に指定されている方
・２週間以内に県外移動をされた方

清掃開始

清掃終了目安（弥次郎穴付近）

ゴミを回収トラックへ積込

清掃場所出発

※泊馬門川公園にてトイレ休憩

郷土館到着　昼食配布（郷土館入り口にて）

清掃場所到着（⑥・①駐車場）下車

行動

六ヶ所村立郷土館集合（郷土館入口にて検温、受付、備品配布）

開会式（あいさつ・注意事項）

バス乗車、郷土館出発（配車は受付時にお知らせ）

バス乗車時、再度消毒の実施


